
07 DE MAIO DE 2021Nº 080 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 1143

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

 PORTO  VELHO-RO,  SEXTA-FEIRA, 07 DE MAIO DE 2021 ANO XNº 080

DO-e-ALE/RO

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DE RONDÔNIA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Huziel Trajano Diniz
Departamento legislativo -  - Miranilde Rodrigues do N. Robles
Divisão de Publicações e Anais -  Eloy Santana Leôncio Almeida

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE
RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO

OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562  -  Olaria
CEP 76.801-189   Porto Velho-RO

MESA DIRETORA

Presidente: ALEX REDANO
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: MARCELO CRUZ

1º Secretário: JAIR MONTES
2º Secretário: CIRONE DEIRÓ
3° Secretário: ALEX SILVA

4º Secretário: JHONY PAIXÃO

SUMÁRIO

SUP. DE RECURSOS HUMANOS ................... Capa

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO ................... 1147

SUP. DE RECURSOS HUMANOS

ATO Nº1559/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ALESSANDRA FAUSTINO DA SILVA, do Cargo de Provimento
em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-14, do
Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 06 de maio
de 2021.

Porto Velho, 07 de maiode 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1551/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

ANGELICA SOARES NIZA, para exercer o Cargo de Provimento
em Comissão de Assistente Especial de Gabinete, código DAG-
06, no Gabinete do Deputado Jhony Paixão, a contar de 06 de
maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1566/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

BRENDON KESLEY LOPES DA SILVA, para exercer o Cargo
de Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-14, no Gabinete do Deputado Lebrão, a contar de 07 de
maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1572/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

DE S I G N A R:

A servidora CAROLINA PIANA SERPA, matricula nº
100021042, ocupante do Cargo de Analista Legislativo, como



07 DE MAIO DE 2021Nº 080

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 1144

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

Gestora do Processo Eletrônico nº 0324/2021-e, a contar de
04 de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1562/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

D’LOURDES SANTOS PAULINO, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-06, no Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de
06 de maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1558/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

DELMAR CODECO DUTRA, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-14, do
Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 06 de maio
de 2021.

Porto Velho, 07 de maiode 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1560/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

EDUARDA ALVES TEIXEIRA, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Técnico, código AST-21, do Gabinete
do Deputado Ismael Crispin, a contar de 06 de maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maiode 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1554/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

FREDSON ALEX ANUNCIAÇÃO DE SOUZA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-14, do Gabinete do Deputado Jhony Paixão, a contar de
07 de maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maiode 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1553/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

L O T A R

O servidor HUMBERTO DA SILVA CLIMACO, matricula nº
688, ocupante do Cargo de Motorista, pertencente ao Quadro
Efetivo de Pessoal da Prefeitura de Nova Mamoré/RO, no
Gabinete do Deputado Chiquinho da Emater, a contar de 1º de
maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1561/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JESSICA PORFIRIO DE SOUZA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-
06, no Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 06
de maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1563/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:



07 DE MAIO DE 2021Nº 080 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 1145

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

A L T E R A R

A lotação do Servidor JOAO FRANCISCO DOS SANTOS,
matricula 200162214, Assessor Técnico, para Gabinete da
Presidência, a contar de 03 de maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1564/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do Servidor JOSIEL CALVI FIGUEIRA,
matricula 200168172, para Assistente Técnico, e relotar no
Gabinete da Comissão Permanente de Segurança Pública, a
contar de 05 de maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1552/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e, nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020,
publicado em 28 de fevereiro, resolve:

N O M E A R

JOSIMAR CARRIL SANTOS, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-30, no Gabinete da Presidência, a contar de 05 de maio
de 2021.
Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1567/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

KEVEM HENRIQUE PEREIRA LOPES DA SILVA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Secretário de Apoio, código DAG-
03, do Gabinete da Deputada Cassia Muleta, a contar de 07 de
maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maiode 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1555/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

MATHEUS CUSTODIO SANTOS, do Cargo de Provimento em
Comissão de Assistente Parlamentar, código ASP-28, do
Gabinete da Presidência, a contar de 06 de maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maiode 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1550/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

PAULA REGINA SOARES LUZ DE ARAUJO, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-
25, do Gabinete do Deputado Jhony Paixão, a contar de 04 de
maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maiode 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1570/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

A lotação da servidora REBECA THAINARA AQUINO
DOMINGOS, matricula 200167372, Assessor Técnico, para o
Gabinete do Deputado Edson Martins, a contar de 03 de maio
de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1568/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

ROBERTA CRISTINA BONANZINI CASTELO BRANCO, do
Cargo de Provimento em Comissão de Secretária de Apoio,



07 DE MAIO DE 2021Nº 080

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 1146

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

código DAG-03, do Gabinete do Deputado Edson Martins, a
contar de 03 de maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maiode 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1569/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do Servidor RONALDO PINHEIRO DA
SILVA, matricula 200165738, para Secretário de Apoio, código
DAG-03, do Gabinete do Deputado Edson Martins, a contar de
03 de maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1571/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

N O M E A R

ROSIMEIRE LOPES DA CUNHA, para exercer o Cargo de
Provimento em Comissão de Assessor Parlamentar, código AP-
14, no Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de 06 de
maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1557/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28 de
fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

SANDRO ROGERIO CLARINDO FERREIRA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Parlamentar, código
ASP-19, do Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a contar de
06 de maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maiode 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1565/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

A L T E R A R

O Cargo em Comissão do Servidor VAGNER GULARTE
PEREIRA, matricula 200168390, para Assistente Parlamentar,
e relotar no Gabinete da Presidência, a contar de 05 de maio
de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1573/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.14 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

DE S I G N A R:

O servidor WELLINGTON DA SILVA AVILA, matricula nº
100021061, ocupante do Cargo de Analista Legislativo, como
fiscal do Processo Eletrônico nº 0324/2021-e, a contar de 04
de fevereiro de 2021.

Porto Velho, 07 de maio de 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO

ATO Nº1556/2021-SRH/SG/ALE

O SECRETÁRIO-GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO
ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais e,
nos termos do Art.13 da LC nº 1.056/2020, publicado em 28
de fevereiro, resolve:

E X O N E R A R

WENDREY NIKOLAS SOARES DE OLIVEIRA, do Cargo de
Provimento em Comissão de Assistente Especial de Gabinete,
código DAG-06, do Gabinete do Deputado Ismael Crispin, a
contar de 06 de maio de 2021.

Porto Velho, 07 de maiode 2021.

MARCOS OLIVEIRA DE MATOS
Secretário-Geral ALE/RO



07 DE MAIO DE 2021Nº 080 ANO X

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                       Página 1147

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA

RESOLUÇÃO Nº 480, DE 5 DE MAIO DE 2021

Altera e acrescenta dispositivos do
Regimento Interno.

A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA
aprovou, e eu promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1º Ficam alterados §§ 2º e 3º do artigo 188 do Regimento
Interno que passam a vigorar com as seguintes redações:

“Art . 188
............................................................................................................................

...........................................................................................................................................

§ 2º Dispensada de leitura em Plenário, a Indicação será
encaminhada ao destinatário pelo gabinete parlamentar do
Deputado autor da proposição, tendo este o controle de sua
numeração e conteúdo.

§ 3º O ofício encaminhando a Indicação de que trata o caput
deste artigo será elaborado e assinado pelo Deputado autor
da proposição.” (NR)

Art. 2º Fica alterada a alínea “a” do inciso II do artigo 14 do
Regimento Interno que passa a vigorar com a seguinte
redação:

“Art . 14
.............................................................................................................................

...........................................................................................................................................

II  -
.....................................................................................................................................

a) despachar proposições e processos, podendo
autorizar o Secretário Legislativo a fazê-lo de ordem.” (NR)

Art. 3º Fica acrescentado o § 5º ao artigo 60 do Regimento
Interno com a seguinte redação:

“Art . 60.
............................................................................................................................

...........................................................................................................................................

§ 5º A distribuição de matérias de que trata o caput deste
artigo poderá ser feita de ordem pelo Secretário Legislativo,
quando autorizado pelo Presidente.” (NR)

Art. 4º Fica acrescentado o parágrafo único ao artigo 178
do Regimento Interno com a seguinte redação:

“Art . 178.
...........................................................................................................................

...........................................................................................................................................

Parágrafo único. Após lidos em Plenário, consideram-se
despachados e deferidos os requerimentos escritos de que
tratam o inciso II deste artigo, salvo aqueles os quais o
Presidente se manifeste pelo indeferimento.” (NR)

Art. 5º Fica acrescentado o § 4º ao artigo 14 do Regimento
Interno com a seguinte redação:

“Art . 14
.............................................................................................................................

...........................................................................................................................................

§ 4º O Presidente somente votará na hipótese da alínea t,
inciso I do artigo 14 deste Regimento Interno.” (NR)

Art. 6º Esta Resolução entra em vigor na data de sua
publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 5 de maio de 2021.

Deputado ALEX REDANO
Presidente – ALE/RO

DECRETO LEGISLATIVO Nº 1.235, DE 5 DE MAIO DE 2021

Concede a Medalha do Mérito
Legislativo à Professora Drielly Santos
de Souza.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO

DE RONDÔNIA, nos termos do inciso IX do § 1º do artigo 14

do Regimento Interno e do Decreto Legislativo nº 591, de 20

de maio de 2015, alterado pelos Decretos Legislativos nº 627,

de 30 de março de 2016, 647, de 24 de agosto de 2016 e

1.124, de 23 de outubro de 2019, promulga o seguinte Decreto

Legislativo:

Art. 1º Fica concedida a Medalha do Mérito Legislativo à

Professora DRIELLY SANTOS DE SOUZA, pelo recebimento

do Prêmio Nacional “Educação Infantil: Boas Práticas de

Professores durante a Pandemia”.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua

publicação.

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA, 5 de maio de 2021.

Deputado ALEX REDANO

Presidente – ALE/RO

DEPARTAMENTO LEGISLATIVO



07 DE MAIO DE 2021Nº 080

VIDE ORIGINAL: http://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/                                                                                                                        Página 1148

D O - e - A L E / R O    10ª LEGISLATURA  ANO X

ATO P Nº 15/2021-LEG/ALE

Prorroga a suspensão das atividades da Assembleia Legislativa

do Estado de Rondônia em razão do agravamento da pandemia

no novo coronavírus – COVID 19.

O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas

atribuições legais, regimentais e amparado pelo § 1º do artigo 1º do Ato nº 003/2021-MD/ALE e;

Considerando o aumento nos casos de COVID-19 no mês abril e sendo esse mês o mais letal desde o início

da pandemia;

Considerando a necessidade do estado de alerta, haja vista estudos que apontam e advertem sobre

possíveis crescimentos das contaminações pelo vírus da COVID-19 no período atual;

Considerando que o Estado de Rondônia ainda permanece com índice alto de contaminações, internações e

óbitos decorrentes da COVID-19; e

Considerando que este Poder Legislativo Estadual permanece mobilizado interna e externamente no combate

ao COVID-19.

R E S O L V E:

Art. 1º Prorrogar a suspensão de todas as atividades legislativas e administrativas do Poder Legislativo

Estadual até o dia 14 de maio de 2021.

Parágrafo único. Permanecem mantidas todas as recomendações e protocolos previstos no Ato nº 02/

2021/MD/ALE e ATO nº 003/2021-MD/ALE.

Art. 2º Este Ato entre em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Presidência, 7 de maio de 2021.

ALEX REDANO

Presidente-ALE/RO


	SUP. DE RECURSOS HUMANOS
	DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

		2021-05-07T17:07:41-0400
	ISABELLA LOPES DE SOUZA PINTO:04885373557




